Pour rappel, il s’agit d’un bien bâti sur terrain propre, à usage commercial, d’une surface utile de 43m², 
occupé par un(des) locataire(s), situé 4 avenue de la Mairie à CAMBO-LES-BAINS, cadastré section AV 
numéros 206, d’une emprise cadastrale de 136 m². 

Le prix mentionné dans la DIA était de 170.000,00 € (Cent Soixante-Dix Mille Euros). 
Par arrêté n°2025-15-P du 19 mai 2025 reçu par les services du contrôle de légalité de la Sous-Préfecture de 
Bayonne le même jour et au vu de l’avis du service des Domaines n°2025-64160-32532 en date du 13 mai 
2025., Monsieur le Directeur de l’EPFL Pays Basque a décidé de préempter le bien par délégation du droit de

[...]

Plus précisément, il s’agit d’un ensemble immobilier : 

- bâti sur terrain propre ; 
- à usage industriel ; 
- sur deux niveaux ; 
- d’une surface construite au sol de 450 m² ; 
- d’une surface utile ou habitable de 900 m² ; 
- sans occupant. 

Le prix mentionné dans la DIA était de 325.000,00 € (Trois Cent Vingt-Cinq Mille Euros) auquel s’ajoutent les 
frais d’acte. 

Par décision du 10 octobre 2025 transmise au service du contrôle de légalité de la Sous-Préfecture de 
BAYONNE le même jour, Mr le Président de la Communauté d’Agglomération Pays Basque déléguait son droit

[...]

Directeur a donc exercé son droit de préemption urbain délégué par arrêté n°2025-28-P en date du 28 
octobre 2025, reçu par les services du contrôle de légalité de la Sous-Préfecture de Bayonne le même jour, 
en acceptant le prix figurant dans la DIA, en offrant le prix de 325.000,00 € (Trois Cent Vingt Cinq Mille Euros), 
auquel s’ajoutent les frais d’acte.  

Ledit arrêté a été signifié par Commissaire de Justice : 

- au notaire instrumentaire de la DIA ; 
- à l’acquéreur évincé ; 
- aux vendeurs. 

Cette décision a pour effet de rendre la vente de ce bien définitive, sauf à ce qu’elle soit l’objet d’un recours

[...]

- bâti sur terrain propre ; 
- à usage de local industriel avec terrain attenant ; 
- sur deux niveaux ; 
- d’une surface construite au sol de 3.100 m² ; 
- d’une surface utile ou habitable de 3.250 m² ; 
- sans occupant. 

Le prix mentionné dans la DIA est de 2.220.000,00 € (Deux Millions Deux Cent Vingt Mille Euros) auquel 
s’ajoutent une commission d’agence d’un montant de 105.600,00 € T.T.C. à la charge de l’acquéreur ainsi que 
les frais d’acte. 

Par décision du 28 octobre 2025 transmise au service du contrôle de légalité de la Sous-Préfecture de 
BAYONNE le même jour, Mr le Président de la Communauté d’Agglomération Pays Basque déléguait son droit

[...]

Directeur a donc exercé son droit de préemption urbain délégué par arrêté n°2025-29-P en date du 28 
octobre 2025, reçu par les services du contrôle de légalité de la Sous-Préfecture de Bayonne le même jour, 
en acceptant le prix figurant dans la DIA, en offrant le prix de  2.220.000,00 € (Deux Millions Deux Cent Vingt 
Mille Euros) auquel s’ajoutent une commission d’agence d’un montant de 105.600,00 € T.T.C. à la charge de 
l’acquéreur ainsi que les frais d’acte.  

Ledit arrêté a été signifié par Commissaire de Justice : 

- au notaire instrumentaire de la DIA ; 
- à l’acquéreur évincé ;

[...]

Ainsi que le(s)dit(s) immeuble(s) existe(nt) avec toutes ses(leurs) dépendances, tous droits de mitoyenneté 
pouvant en dépendre, et tous immeubles par destination pouvant y être attachés sans exception ni réserve. 

Le montant global de cette acquisition est de 360.000,00 € (Trois Cent Soixante Mille Euros)  

Etat général du bien :  

Il s’agit de deux biens bâtis situés sur la place du village de la commune de Briscous.  

- La parcelle ZC 328 est une vieille bâtisse construite sur rez-de-chaussée surélevé d’un étage et de 
combles. Seule la partie au rez-de-chaussée est actuellement aménagée en local commercial